Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
10.06.2020                                              10.00                                                         № 6
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Ермаченко М.В.

Присутствовали: - 10 человек (список прилагается).

Повестка дня заседания:

1. Об утверждении актуализированной сводной «дорожной карты» мероприятий по реализации на территории города Новошахтинска национальных проектов в период с 2019 по 2024 год.

Докладчики:

Пархоменко М.Н. – первый заместитель Главы Администрации города;

Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики;

Туркатова Е.И. – заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам;

Маловичко О.А. – заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям;
Лубенцов Ю.А. – управляющий делами Администрации города.

2. О реализации на территории города регионального проекта «Жилье».

Докладчик:

Маловичко О.А.- заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям.

1. СЛУШАЛИ:

Пархоменко М.Н., Ермаченко М.В., Туркатову Е.И., Маловичко О.А., Лубенцова Ю.А.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Ермаченко М.В., Коденцова Т.В.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.1. Утвердить актуализированную сводную «дорожную карту» мероприятий по реализации на территории города Новошахтинска национальных проектов в период с 2019 по 2024 год.
1.2. Заместителям Главы Администрации города, управляющему делами Администрации города, по курируемым направлениям взять под личный контроль исполнение мероприятий и достижение запланированных показателей «дорожной карты» мероприятий по реализации на территории города Новошахтинска национальных проектов в период с 2019 по 2024 год.
Срок исполнения – постоянно.
1.3. Заместителям Главы Администрации города, управляющему делами Администрации города, докладывать Главе Администрации города о ходе реализации национальных/региональных проектов по курируемым направлениям.
Срок исполнения – еженедельно.
1.4. Управлению социальной защиты населения Администрации города (Нечепуренко Т.И.) активизировать работу по размещению информации на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет о реализации в городе региональных проектов: «Финансовая поддержка семей при рождении детей»; «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения».
Срок исполнения – постоянно.
1.5. МБУЗ «ЦГБ» города Новошахтинска (Савин В.В.) активизировать работу по размещению информации на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и на официальном сайте МБУЗ «ЦГБ» о реализации в городе национального проекта «Здравоохранение».
Срок исполнения – постоянно.
1.5. МКУ «УГХ» (Путря С.В.) обеспечить размещение информации на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и отправку в министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области видеоматериалов, а также вышедших в эфир сюжетов о реализации в городе регионального проекта «Чистая вода».

Срок исполнения – ежемесячно, начиная с 01.07.2020.
2. СЛУШАЛИ: Маловичко О.А.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Пархоменко М.Н.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. МКУ г. Новошахтинска «Управление капитального строительства» (Карасёв А.К.) обеспечить исполнение программы строительства и ввода в эксплуатацию жилья на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»
Срок исполнения – 31.12.2020.

Глава Администрации города,

председатель комиссии

С.А. Бондаренко
Протокол вела: Воронина Виктория Владимировна

Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
10.06.2020
10.00
           Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	3.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	5.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	6.
	Лиханов

Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	7.
	Маловичко

Оксана Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	8.
	Недилько

Ирина Павловна
	исполнительный секретарь местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по городу Новошахтинску

	9.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	Приглашенные:

	10.
	Пархоменко

Михаил Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации города

4